



KØBENHAVNS KOMMUNE

Socialforvaltningen

Adm. Direktør

Karina Rohrberg Jessen, MB

Dato

27 OKT. 2014

Sagsnr.

2014-0183418

Dokumentnr.

2014-0183418-23

Kære Karina Rohrberg Jessen

I din henvendelse af 1. oktober 2014 stillede du følgende spørgsmål til forvaltningen:

"Med afsæt i svar fra Socialforvaltningen på spørgsmål fra d. 25. september 2014 (dokumentnummer 2014-0183418-6), ønsker Karina Rohrberg Jessen (V) svarene uddybet ud fra følgende:

- 1. Svaret fra Socialforvaltningen undlader at forholde sig til illegale immigranter, som var udgangspunktet for spørgsmålene fra Karina Rohrberg Jessen, sendt til forvaltningen d. 12. september 2014. Svarene forholder sig alene til immigranter på lovligt ophold. Socialforvaltningen bedes derfor genbesvare spørgsmålene med udgangspunkt i illegale immigranter.*
- 2. På baggrund af ovenstående skal det understreges, at spørgsmålet om, hvorledes Københavns Kommune sikrer, at den økonomiske kommunale støtte alene kommer til at gå til hjemløse immigranter på lovligt ophold i Danmark, bliver besvaret. Dette spørgsmål blev stillet som det tredje spørgsmål i henvendelsen fra d. 12. september 2014, og det mangler fortsat at blive besvaret."*

Da der primært bedes om en uddybning af svarene på spørgsmålene fra d. 12. september 2014, er spørgsmålene indsat nedenfor.

"Med afsæt i budgetforslaget om særligt udsatte hjemløse, ønsker Karina Rohrberg Jessen (V) svar på, om forslaget vurderes lovligt. Det drejer sig om budgetforslag SO135a.

- 1. Må Københavns Kommune bruge kommunale midler til at støtte illegale immigranter som er her på ulovligt ophold?*
- 2. Må Københavns Kommune yde økonomisk støtte til organisationer, som støtter illegale immigranter?*
- 3. Hvis Københavns Kommune ikke må yde støtte til illegale immigranter eller organisationer, som støtter illegale*

Direktionen

Bernstorffsgade 17, 3.
1592 København V.

Telefon
33 17 33 17

Direkte telefon
33 17 32 02

Telefax
33 17 32 04

E-mail
Anette.Laigaard@sof.kk.dk

www.kk.dk

immigranter, vil jeg høre hvordan Københavns Kommune så vil sikre, at den økonomiske kommunale indsats til frivillig, omsorgsbaseret, social indsats for særligt udsatte hjemløse alene kommer til at dække over legale hjemløse."

Socialforvaltningens svar

Socialforvaltningen besvarede din henvendelse af 1. oktober 2014 i brev af 8. oktober 2014.

Socialforvaltningen har efterfølgende i mail af 24. oktober 2014 modtaget en orientering fra Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold om, at ministeren den 23. oktober 2014 har besvaret et spørgsmål fra Folketingets Socialudvalg (spørgsmål nr. 452) – se bilag.

Ministerens svar på spørgsmål nr. 452 betyder, at Socialforvaltningens tidligere svar til dig ikke kan opretholdes.

Socialforvaltningen har derfor nedenfor på ny besvaret dine spørgsmål.

Svar på spørgsmål 1:

Københavns Kommune må ikke bruge kommunale midler til at støtte migranter uden lovligt ophold her i landet.

Svar på spørgsmål 2:

Københavns Kommune må ikke yde økonomisk støtte til organisationer, som støtter migranter uden lovligt ophold her i landet.

Svar på spørgsmål 3:

Socialforvaltningen vil gøre frivillige organisationer, der opnår tilsagn om støtte fra særpuljen opmærksom på, at ministerens svar på spørgsmål 452 betyder, at der ikke i loven er hjemmel til, at en kommune kan yde støtte til frivillige organisationer efter servicelovens § 18, som giver hjælpeforanstaltninger til udenlandske hjemløse uden lovligt ophold i Danmark.

Socialforvaltningen vil udforme forvaltningens indstilling til Socialudvalget om fordeling særpuljen til særligt udsatte hjemløse i 2015 i overensstemmelse med ministerens svar.

Socialforvaltningen vil, som normal praksis er ved bevilling af frivilligmidler, anmode de frivillige organisationer, der opnår støtte fra § 18-særpuljen til særligt udsatte hjemløse om med deres underskrift at indestå for, at bevillingen anvendes i overensstemmelse med bevillingsforudsætningerne. Såfremt en bevillingsmodtager ikke efterlever denne forudsætning, vil bevillingen kunne kræves tilbagebetalt.

Det er desuden efter normal praksis en betingelse, at den frivillige organisations revisor er forpligtet til at påse, at bevillingen anvendes i overensstemmelse med bevillingsforudsætningerne. Revisoren skal med sin underskrift indestå for at påse dette.

Venlig hilsen



Anette Laigaard

Bilag: Ministerens svar på spørgsmål nr. 452 af 23. oktober 2014 til Folketingets Socialudvalget.

